
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

Об утверяедении нормативных 
затрат на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) государственными 
учреждениями культуры на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Во исполнение приказа министерства культуры Белгородской области 
от 10 июля 2024 года № 309 «О внесении изменений в государственное задание 
государственных учреждений культуры и искусства на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) государственными учреждениями культуры на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства культуры 
Белгородской области от 3 мая 2024 года№ 191 «Об утверждении нормативных 
затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
государственными учреждениями культуры на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела правового, социально-экономического обеспечения 
и развития отрасли Григорьеву И.В.

л
Министр культуры 

Белгородской области К.С. Курганский



Приложение
к  приказу министерства культуры области 

от 10 июля 2024 года № 310

Нормативные затраты на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями
культуры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аим енование государственной у слуги/работы
Н ом ер

реестровой
записи

У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объем а

Размер нормативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10

1

Г Б У К  "Белгородская 
государственная 

универсальная научная 
библиотека"

Библиотечное, библиографическое и  
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

22,02 26,22 27,97

Библиотечное, библиографическое и  
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 01000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

135,29 151,43 161,56

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарны х условиях)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

574,47 572,12 609,79

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности фондов 
библиотек, вклю чая оцифровку фондов (С учетом 
всех форм/ В  стационарны х условиях)

910100Р3510031
0003000

Работа Бесплатная
Количество
документов

7,93 7,07 7,55

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (С учетом всех форм/ В 
стационарны х условиях)

910100Р3510041
0004000

Работа Бесплатная
Количество
документов

101,73 90,73 96,89

Н аучное и  методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом всех ф орм / В  стационарны х 
условиях)

910100Р3510121
0003000

Работа Бесплатная
Количество

консультаций
14 329,10 15 107,91 16 134,85

2

Г Б У К  "Белгородская 
государственная 

детская библиотека 
А.А.Лиханова"

Библиотечное, библиографическое и  
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

18,82 19,59 20,87

Библиотечное, библиографическое и  
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 01000

Услуга Бесплатная
К оличество
посещ ений

153,90 161,46 171,99

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарны х условиях)

9 1 0 1 0 0 0  99.0.ББ 
83А А 00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

177,10 168,97 179,98

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности фондов 
библиотек, вклю чая оцифровку фондов (С учетом 
всех форм/ В  стационарны х условиях)

910100Р3510031
0003000

Работа Бесплатная
Количество
документов

36,85 32,99 35,17



№
п/п

Н аим енование Н аим енование государственной услуги/работы
Н ом ер

реестровой
У с л у га /
работа

П латность
Н аименование

показателя

Р азм ер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

учреждения записи объема 2024 г о д . 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 Ю

Библиографическая обработка документов и  
создание каталогов (С учетом всех ф орм / В  
стационарных условиях)

9101D0P3510041 
0004000

Работа Бесплатная
Количество
документов

603,02 539,85 575,62

Н аучное и  методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом  всех форм/ В стационарных 
условиях)

910100Р3510121
0003000

Работа Бесплатная
Количество

консультаций
19 262,11 18 934,90 20  189,41

Библиотечное, библиографическое и  
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 02000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

76,86 73,11 77,73

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (Вне стационара)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 01000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

156,70 155,86 166,12

ГБУ К  "Белгородская 
государственная 

специальная 
библиотека для слепых 

им.В.Я.Ерош енко"

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки (В стационарны х условиях)

9101000 .99 .0 .Б Б
83А А 00000

Услуга Бесплатная
Количество
посещ ений

333,27 301,32 321,16

3 Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, вклю чая оцифровку фондов (С учетом 
всех форм/ В  стационарны х условиях)

910100Р3510031
0003000

Работа Бесплатная
Количество
документов

12,55 9,55 10,15

Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов (С учетом всех форм/ В 
стационарных условиях)

910100Р3510041
0004000

Работа Бесплатная
Количество
документов

740,36 562,99 598,57

Н аучное и  методическое обеспечение развития 
библиотек (С учетом  всех форм/ В  стационарных 
условиях)

910100Р3510121
0003000

Работа Бесплатная
Количество

консультаций
32 422,77 27 813,13 29 652,15

П убличный показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 01000

Услуга Бесплатная Ч исло посетителей 192,22 197,11 200,71

П убличный показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 100,14 105,51 107,44

4

ГБУ К  "Белгородский 
государственный 

историко-
краеведческий музей"

П убличный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
69А А 00000

Услуга П латная Число посетителей 816,31 462,92 471,38.

П убличный показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 00000

Услуга Бесплатная Число посетителей 374,05 410,41 411,30

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения й  безопасности музейных 
предметов, музейны х коллекций 
(С учетом всех ф орм / В  стационарных условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
Количество 
предметов :

154,89 118,11 124,31



№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аим енование государственной услуги/работы
Н ом ер

реестровой
записи

У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объем а

Размер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы, руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 б 7 8 9 10

5

ГБУ К  "Белгородский 
государственный 

историко
худож ественный музей- 

диорам а "Курская 
битва. Белгородское 

направление"

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 01000

У слуга Бесплатная Число посетителей 76,08 81,98 87,45

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 02000

У слуга Бесплатная Ч исло посетителей 11,52 10,16 10,83

П убличный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
69ААООООО

У слуга Платная Ч исло посетителей 214,39 161,77 172,58

П убличный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
82ААООООО

У слуга Бесплатная Число посетителей 174,38 181,37 193,49

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности музейных 
предметов, музейны х коллекций (С учетом всех 
форм/ В  стационарны х условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
К оличество
предметов

2  037,51 1 788,15 1 880,46

6
Г Б У К  "Белгородский 

государственный 
литературный музей"

П убличны й показ музейных предметов, музейны х 
коллекций (Вне стационара)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 01000

У слуга Бесплатная Число посетителей 119,98 129,23 137,77

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 02000

У слуга Бесплатная Число посетителей 25,67 26,13 27,85

П убличный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
69А А 00000

У слуга Платная Ч исло посетителей 341,86 167,85 178,93

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 00000

У слуга Бесплатная Число посетителей 341,03 334,62 356,72

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций (С учетом всех 
форм/ В стационарны х условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
Количество
предметов

585,44 482,19 497,09

7
ГБУ К  "Белгородский 

государственны й музей 
народной культуры"

П убличный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Удаленно через сеть Интернет)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 58,73 59,77 63,82

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 01000

У слуга Бесплатная Число посетителей 153,64 210,38 218,93

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
69А А 00000

У слуга П латная Число посетителей 372,66 547,24 576,21

П убличны й показ музейных предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 00000

У слуга Бесплатная Число посетителей 379,41 242,70 251,70

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций 
(С учетом всех ф орм / В  стационарны х условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
К оличество
предметов

329,18 323,95 342,18



№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аим енование государственной услуги/работы
Н омер

реестровой
записи

У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объем а

Размер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10

8
Г Б УК "Белгородский 

государственный 
художественный музей"

П убличны й показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (Вне стационара)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 01000

Услуга Бесплатная Число посетителей 394,98 436,68 466,08

П убличны й показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (У даленно через сеть Интернет)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 02000

Услуга Бесплатная Число посетителей 57,06 58,80 62,76

П убличны й показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
69А А 00000

Услуга П латная Число посетителей 368,64 247,15 262,71

П убличны й показ музейны х предметов, музейных 
коллекций (В стационарны х условиях)

9102000 .99 .0 .Б Б
82А А 00000

Услуга Бесплатная Число посетителей 368,72 264,84 281,56

Ф ормирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и  безопасности музейных 
предметов, музейны х коллекций (С учетом  всех 
форм/ В стационарны х условиях)

910200Р3510051
0001000

Работа Бесплатная
Количество
предметов

2 657,20 2 300,33 2  429,35

9
ГБУ К  "Белгородский 

государственны й центр 
народного творчества"

О рганизация и  проведение мероприятий (Культурно- 
массовы х (иной деятельности, в результате которой 
сохраняю тся, создаю тся, распространяю тся и  
осваиваю тся культурные ценности)/Н а территории 
Российской Ф едерации)

9004000 .99 .0 .Б Б
72АА 00001

Услуга Бесплатная
Количество
участников

мероприятий
442,42 327,14 330,91

Организация деятельности клубных формирований 
и  формирований самодеятельного народного 
творчества (С учетом всех форм/ В  стационарны х 
условиях)

949916О .99.0.ББ
78АА 00003

■ У слуга Бесплатная
Количество

клубных
формирований

976 557,16 701 706,94 746 983,19

10
Г Б У К  "Историко- 

культурный комплекс 
"Н овая Слобода"

О рганизация и  проведение мероприятий (Культурно- 
массовы х (иной деятельности, в  результате которой 
сохраняю тся, создаю тся, распространяю тся и 
осваиваю тся культурные ценности)/Н а территории 
Российской Ф едерации)

9004000 .99 .0 .Б Б
72АА00001

Услуга Бесплатная
Количество
участников

мероприятий
87,38 72,10 71,96

О рганизация и  проведение мероприятий (Культурно- 
массовы х (иной деятельности, в результате которой 
сохраняю тся, создаю тся, распространяю тся и  
осваиваю тся культурные ценцосги)/Н а территории 
Российской Ф едерации)

9004000 .99 .0 .Б Б
84АА00001

Услуга П латная
Количество
участников

мероприятий
82,80 790,22 743,40

Организация деятельности клубных формирований 
и ф ормирований самодеятельного народного 
творчества (С учетом всех форм/ В  стационарны х 
условиях)

949916О .99.0.ББ
78АА 00003

Услуга Бесплатная
Количество

клубны х
формирований

687 636,89 573 083,33 599 083,33



№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аим енование государственной услуги/работы
Н ом ер

реестровой
записи

У с л у га /
работа

П латность
Н аим енование

показателя
объема

Разм ер норм ативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10

И
ГБУ К  "Белгородская 

государственная 
филармония"

П оказ (организация показа) концертных программ 
(С  учетом всех форм/Н а выезде)

9001000 .99 .0 .Б Б
81А А 01002

Услуга Бесплатная Ч исло зрителей 2  123,94 2 239,98 2 300,69

П оказ (организация показа) концертных программ 
(С  учетом всех форм/Н а выезде)

900 1 0 0 0 .9 9  О.ББ 
68А А 01002

Услуга П латная Ч исло зрителей 2  045,75 ' 2 219,27 2  063,11

П оказ (организация показа) концертных программ 
(С учетом всех форм/Стационар)

9001000.99.0.ББ.
68А А 00002

Услуга П латная Число зрителей 2  248,30 649,72 594,56

П оказ (организация показа) концертны х программ 
(С  учетом всех форм/Стационар)

9001000 .99 .0 .Б Б
81А А 00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 2  072,05 2  311,90 2  242,03

П оказ (организация показа) концертны х программ 
(С  учетом всех форм/Н а гастролях)

9001000 .99 .0 .Б Б
81А А 02002

Услуга Бесплатная
Количество
публичных

выступлений
349 407,97 1 325 270,02 1 108 813,94

П оказ концертны х программ 
(В информационно-коммуникационной сети 
"Интернет" (онлайн)/ Онлайн - н а  сайте партнер /  
потокового (стримингового) мультимедиа сервиса)

9000000 .99 .0 .Б И
59А А 01000

Услуга Бесплатная
Количество прямы х 

трансляций
2 036 591,43 2  059 890,86 2  154 311,63

Создание концертны х программ (С учетом всех 
форм /  Н а территории Российской Федерации)

900100Р3510021
0009000

Работа Бесплатная

Количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
концертов

219 650,88 223 211,52 230 647,31

12

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/Н а 
выезде)

9004000 .99 .0 .Б Б
67А А 01002

Услуга П латная Число зрителей 786,86 825,37 872,87

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000 .99 .0 .Б Б
67А А 00002

Услуга П латная Ч исло зрителей 797,22 735,18 777,57

U 1  А Ж  Ь сЛ Ш р О Д Ы Ш И

государственный 
академический 

драматический театр 
им. М.С. Щ епкина"

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000 .99 .0 .Б Б
80А А 00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 786,77 840,82 893,07

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/Н а 
гастролях)

9004000 .99 .0 .Б Б
67А А 02002

У слуга П латная Число зрителей 1 003,20 10 402,15 11 048,61

Создание спектаклей (театральны х постановок) 
(С  учетом всех форм)

900100Р3510011 
0001000

Работа Бесплатная

Количество новых 
(капитально- 

возобновленных) 
постановок

6 108 694,88 5 522 317,50 5 865 510,00



№
п/п

Н аименование
учреждения

Н аим енование государственной услуги/работы
Н ом ер

реестровой
У сл у га /  
работа

П латность
Н аим енование

показателя

Размер нормативны х затрат на единицу  
услуги /  работы , руб.

записи объем а 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 5 6 7 8 9 10
П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/Н а 
выезде)

9004000 .99 .0 .Б Б
67А А 01002

Услуга П латная Число зрителей 572,19 618,32 662,79

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/Н а 
выезде)

9004000 .99 .0 .Б Б
80А А 00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 553,50 689,66 739,26

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех форм/Н а 
гастролях)

9004000 .99 .0 .Б Б
67А А 02002

Услуга П латная Число зрителей 719,11 802,41 860,12

13
Г Б У К  "Белгородский 

государственный театр 
кукол"

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральны х постановок) (С учетом всех форм/Н а 
гастролях)

9004000 .99 .0 .Б Б
80А А 00002

Услуга Б есплатная Ч исло зрителей 645,30 887,89 951,74

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000 .99 .0 .Б Б
67А А 00002

Услуга П латная Число зрителей 647,95 650,04 696,79

П оказ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) (С учетом всех 
форм/Стационар)

9004000 .99 .0 .Б Б
80А А 00002

Услуга Бесплатная Число зрителей 607,77 635,14 680,82

Создание спектаклей (театральны х постановок) 
(С учетом всех форм)-

900100Р3510011
0001000

Работа Бесплатная

Количество новы х 
(капитально- 

возобновленных) 
постановок

2  572 595,64 2  394 400,00 2 566 600,00

14

Г Б У К  "Белгородский 
региональный 

методический центр по 
художественному 

развитию "

О рганизация и  проведение мероприятий (Культурно- 
массовы х (иной деятельности, в результате которой 
сохраняю тся, создаю тся, распространяю тся и 
осваиваю тся культурные ценносги)/Н а территории 
Российской Ф едерации)

9004000 .99 .0 .Б Б
72А А 00001

, Услуга Бесплатная
Количество
участников

м ероприятий
1 383,06 1 276,20 1 353,53



Значения коэффициентов выравнивания к нормативным затратам на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями культуры,

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я Н а и м е н о в а н и е  го с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги П л а т н о с т ь
З н а ч е н и е  к о э ф ф и ц и е н т а  в ы р а в н и в а н и я

2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д 202 6  год

1 2 3 4 . 5 6

1
Г Б У К  "Б елгородская 
госуд арствен ная универсальн ая 
н аучн ая  би блиотека"

Б и бли отечн ое, б и бли ограф и ческое и  и н ф о р м ац и о н н о е  
обслуж ивани е п ользо вател ей  би б л и о теки  (У дален но 
через сеть И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Б и бли отечн ое, б и бли ограф и ческое и  и н ф о р м ац и о н н о е  
обслуж ивани е п ользователей  би б л и о теки  (В не 
стацион ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Б и бли отечн ое, б и бли ограф и ческое и  и н ф о р м ац и о н н о е  
обслуж ивани е п ользо вател ей  би б л и о теки  (В  
стац и он арн ы х у слови ях)

Б есп латная 1 ,00000 1,00000 1,00000

2
Г Б У К  "Б елгородская 
госуд арствен ная д етская 
б и бли отека А .А .Л иханова"

Б и бли отечн ое, б и бли ограф и ческое и  и н ф орм ац и он н ое 
обслуж ивани е п ользователей  би б л и о теки  (У дален но  
ч е р ез сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Б и бли отечн ое, б и б ли ограф и ческое и  и н ф орм ац и он н ое 
обслуж ивани е п ользователей  би б л и о теки  (В не 
стацион ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Б и бли отечн ое, б и б ли ограф и ческое и  и н ф орм ац и он н ое 
обслуж ивани е п ользователей  би б л и о теки  (В  
стац и он арн ы х у словиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

3

Г Б У К  "Б елгородская 
госуд арствен ная специальная 
би б л и о тека  дл я  слеп ы х 
и м .В .Я .Е рош ен ко”

Б и бли отечн ое, б и б ли ограф и ческое и  и н ф орм ац и он н ое 
обслуж ивани е п ользователей  би б л и о теки  (У дален но  
через сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Б ибл и о течн о е , б и б ли ограф и ческое и  ин ф о р м ац и о н н о е  
о б служ и ван и е п ользо вател ей  б и б ли отеки  (В не 
стац и он ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Б ибл и о течн о е , б и б ли ограф и ческое и  ин ф о р м ац и о н н о е  
обслуж ивани е п ользователей  би б л и о теки  (В 
стац и он арн ы х условиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

4
Г Б У К  "Б елгородский  
госуд арствен н ы й  и сто р и ко 
краеведчески й  музей"

П у б ли чн ы й  п о к аз м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 
ко л л ек ц и й  (В н е  стацион ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П у б ли чн ы й  п о к аз м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (У дален н о  через сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1 ,00000 . 1 ,00000

П убли чн ы й  п о к аз м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и он арн ы х у словиях)

П латная 1,17555 1,17967 1,16835

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и о н ар н ы х  условиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

5.

Г Б У К  "Б елгородский  
госуд арствен н ы й  историко- 
х удож ествен н ы й  м узей- 
д и о р ам а "К урская битва. 
Б елгородское нап равление"

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В н е  стац и он ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х пред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (У дален н о  ч ер ез сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П убли чн ы й  п о к аз  м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и о н ар н ы х  условиях)

П латная 1,47903 1,48834 1,45777

П убли чн ы й  п о к аз  м узей н ы х п р ед м ето в , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и о н ар н ы х  условиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000



№
п/п Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я Н а и м е н о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги П л а т н о с т ь

З н а ч е н и е  к о э ф ф и ц и е н т а  в ы р а в н и в а н и я

2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д

i 2 3 4 5 б
П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л ек ц и й  (В н е  стацион ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Г Б У К  "Б елгородский

П убли чн ы й  п оказ м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л ек ц и й  (У д ал ен н о  ч ерез сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

6 госуд арствен ны й 
литературны й музей" П у б ли чн ы й  п о к аз м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 

ко л л екц и й  (В  стац и он арн ы х у слови ях)
П латная 1,72349 1,73678 1,69114

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и он арн ы х у словиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В н е  стацион ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Г Б У К  "Б елгородский

П убли чн ы й  п о к аз м узей н ы х пред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (У д ал ен н о  ч ерез сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

7 госуд арствен н ы й  м узей 
нар о д н о й  культуры "

П убли чн ы й  п о к аз м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и он арн ы х у словиях) .

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и о н ар н ы х  условиях)

П латная 1,24822 1,23807 1,22296

П убли чн ы й  п о к аз м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В н е  стац и он ара)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

Г Б У К  "Б елгородский

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (У дален н о  через сеть  И нтернет)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

8 госуд арствен ны й 
х удож ествен н ы й  музей"

П убли чн ы й  п о к аз м узейны х п ред м етов , м узейны х 
ко л л екц и й  (В  стац и он арн ы х у словиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П убличны й п о к аз  м узей н ы х п ред м етов , м узейны х 
ко л л ек ц и й  (В  стац и о н ар н ы х  условиях)

П латная 1,34270 1,36469 1,35320

П о каз (о р ган и зац и я  п оказа) сп ектакл ей  (театральны х 
п остан о в о к) (С  у чето м  всех  ф орм /Н а вы езде)

П латная 1,51146 1,51834 1,48802

О Г А У К  "Б елгородский  
госуд арствен ны й

П о каз (о р ган и зац и я  п оказа) сп ектакл ей  (театральны х 
п остан о в о к) (С  у чето м  всех  ф о рм /С тационар)

П латная 1,56562 1,57323 1,53969

академ и чески й  д рам ати чески й  
театр  им . М .С . Щ еп кина" П о каз (орган и зац и я  п о к аза) сп ектаклей  (театральны х 

постан о во к) (С  у четом  в сех  ф орм /С тационар)
Б есп латн ая 1,00000 1,00000 1,00000

П о каз (о р ган и зац и я  п о к аза) сп ектаклей  (театральны х 
постан о во к) (С  у чето м  в сех  ф о р м /Н а гастролях)

П латная 1,04321 1,04379 1,04123

П о к аз  (орган и зац и я  п оказа) сп ектаклей  (театральны х 
п остан о в о к) (С  у чето м  всех  ф о р м /Н а вы езде)

П латная 1,30237 1,30139 1,28117

П о каз (орган и зац и я  п оказа) сп ектакл ей  (театральны х 
п остан о в о к) (С  у чето м  всех  ф о р м /Н а вы езде)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

10
Г Б У К  "Б елгородский

П о к аз  (о р ган и зац и я  п о к аза) сп ектакл ей  (театральны х 
постан о во к) (С  у чето м  в сех  ф орм /С тационар)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

госуд арствен н ы й  театр  кукол" П о каз (орган и зац и я  показа), сп ектаклей  (театральны х 
постан о во к) (С  у четом  в сех  ф орм /С тац и он ар)

П латная 1 ,29572 1,28334 1,26433 •

П о каз (орган и зац и я  п о к аза) сп ектаклей  (театральны х 
постан о во к) (С  у чето м  в сех  ф о р м /Н а гастролях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П о каз (орган и зац и я  п оказа) сп ектаклей  (театральны х 
постан о во к) (С  у четом  всех  ф о р м /Н а гастролях)

П латная 1,23299 1,23211 1,21654



№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я Н а и м е н о в а н и е  го с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и П л а т н о с т ь
З н а ч е н и е  к о э ф ф и ц и е н т а  в ы р а в н и в а н и я

2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д

i '2 3 4 5 6

П оказ (орган и зац и я  п оказа) ко н ц ер тн ы х  п рограм м  (С  
у чето м  в сех  ф о р м /Н а в ы езде/Б есплатно)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П о каз (орган и зац и я  п о к аза) ко н ц ер тн ы х  п рограм м  (С  
у чето м  в сех  ф о р м /Н а в ы езде/П латно)

П латная 1,05697 1,06408 1,06127

Г Б У К  "Б елгородская 
госуд арствен ная ф иларм ония"

П о каз (о р ган и зац и я  п о к аза) ко н ц ер тн ы х  п рограм м  (С  
у чето м  в сех  ф о рм /С тационар)

П латная 1,88578 1 ,83889 1,80212

п
П о каз (о р ган и зац и я  п оказа) ко н ц ер тн ы х  п рограм м  (С 
у чето м  всех  ф о рм /С тац и он ар /Б есп латн о)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

П оказ (орган и зац и я  п оказа) ко н ц ер тн ы х  п рограм м  (С 
у чето м  в сех  ф о р м /Н а гастролях)

Б есп латная 1,00000 1 ,00000 1,00000

П о каз ко н ц ер тн ы х  п рограм м
(В  и н ф о р м ац и о н н о -к о м м у н и кац и о н н о й  сети "И нтернет" 
(о н л ай н )/ О н лай н  - н а  сай те  пар тн ер  /  п отокового  
(стр и м и н го во го ) м у льти м еди а сервиса)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

12
Г Б У К  "Б елгородский  

госуд арствен н ы й  центр

О рган и зац и я  и  п р оведен и е м ероп ри яти й  (К ультурно- 
м ассовы х  (и н о й  д еятельн ости , в  р езультате которой  
сохран яю тся, созд аю тся , р асп ростран яю тся и 
о сваи ваю тся  культурн ы е ц ен н о сти )/Н а  терри тори и  
Р о сси й ско й  Ф едерации)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

н арод н ого  творчества"

О рган и зац и я  деятел ьн о сти  клубны х ф о р м и р о ван и й  и 
ф о р м и р о ван и й  сам од еятельн ого  н ар о д н о го  творчества 
(С  у чето м  в сех  ф о р м / В  стац и он арн ы х у словиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

13

Г Б У К  "Б елгородский  
р еги он альн ы й  м етоди чески й  
цен тр  п о  худож ественном у  
разви тию "

О рган и зац и я  и  п р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  (К ультурно- 
м ассовы х  (и н о й  д еятельн ости , в  р езультате которой  
сохран яю тся, создаю тся , р асп ростран яю тся и 
осваиваю тся культурн ы е ц ен н о сти )/Н а  терри тори и  
Р о сси й ской  Ф едерац и и )

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

О рган и зац и я  и  п р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  (К ультурно- 
м ассовы х  (и н о й  д еятел ьн о сти , в  р езу л ьтате  к оторой  
сохраняю тся, созд аю тся , р асп ростран яю тся и  
о сваи ваю тся  к ультурн ы е ц ен н о сти )/Н а  терри тори и  
Р осси й ско й  Ф едерации)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

14
Г Б У К  "И стори ко-культурны й 
ком плекс "Н овая С лобода"

О рган и зац и я  и  п р оведен и е м ероп ри яти й  (К ультурно- 
м ассовы х  (и н о й  д еятельн ости , в резу л ьтате  ко то р о й  
сохраняю тся, создаю тся , р асп ростран яю тся и 
осваиваю тся культурн ы е цен н о сги )/Н а  территори и  
Р о сси й ской  Ф едерац и и )

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000

О рган и зац и я  д еятел ьн о сти  клубн ы х ф о р м и р о ван и й  и  
ф ор м и р о ван и й  сам од еятельн ого  нар о д н о го  тво р чества  
(С  у четом  в сех  ф о р м / В. стац и о н ар н ы х  условиях)

Б есп латная 1,00000 1,00000 1,00000


